
 

 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города Когалыма 

от 23.12.2020 №508-ГД 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом города Когалыма Дума города Когалыма 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 23.12.2020 №508-ГД «Об 

инициировании и реализации инициативных проектов в городе Когалыме» (далее 

– решение) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле решения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти»; 

1.2. подпункт 1.2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Порядок назначения и проведения собрания граждан, а также 

полномочия собрания граждан на территории города Когалыма или на части его 

территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта согласно приложению 2 к настоящему решению;»; 

1.3. подпункт 1.3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.3. Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории 

города Когалыма или на части его территории по вопросу выявления мнения 

граждан о поддержке инициативного проекта согласно приложению 3 к 

настоящему решению;»; 

1.4. в приложении 1 к решению: 

1.4.1. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. инициативные проекты - проекты, внесенные инициаторами проектов 

в Администрацию города Когалыма (далее - Администрация города), в целях 

реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города 

Когалыма (далее - жители города) или его части (далее - часть территории города), 

по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления города Когалыма (далее - органы местного 

самоуправления города).»; 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «15» декабря 2025 г. № 594-ГД 



1.4.2. в абзаце втором подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слово 

«шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего», после слова 

«города» дополнить словом «Когалыма»; 

1.5. в приложении 2 к решению: 

1.5.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Порядок назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия 

собрания граждан на территории города Когалыма или на части его территории по 

вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта»; 

1.5.2. пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Порядок назначения и проведения собрания граждан, а также 

полномочия собрания граждан на территории города Когалыма или на части его 

территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в единой системе публичной власти», Уставом города Когалыма и устанавливает 

общие положения, правила назначения и проведения собрания граждан, а также 

полномочия собрания граждан.»; 

1.5.3. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. собрание граждан - форма участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на территории города Когалыма или на части его 

территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта (далее - собрание граждан).»; 

1.5.4. подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. инициативные проекты - проекты, внесенные инициаторами проектов 

в Администрацию города Когалыма (далее - Администрация города), в целях 

реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города 

Когалыма (далее - жители города) или его части (далее - часть территории города), 

по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления города Когалыма (далее - органы местного 

самоуправления города).»; 

1.5.5. в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 раздела 1: 

1.5.5.1. в абзаце втором слово «шестнадцатилетнего» заменить словом 

«восемнадцатилетнего»; 

1.5.5.2. дополнить абзацем пятым: 

«- некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность на 

территории города Когалыма (далее - НКО).»; 

1.5.6. пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. В собрании граждан, проводимом на территории города Когалыма или 

на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта, вправе принимать участие жители соответствующей 

территории, достигшие восемнадцатилетнего возраста.»; 

1.5.7. пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Решение о назначении собрания граждан принимается Думой города в 

течение 15 дней со дня поступления уведомления в Думу города. В решении Думы 

города Когалыма о назначении собрания граждан устанавливаются: 

2.4.1. дата проведения собрания; 

2.4.2. время, место проведения собрания; 



2.4.3. формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении собрания (выявление мнения граждан по вопросу о поддержке 

инициативного проекта); 

2.4.4. территория города Когалыма или часть его территории, жители 

которой имеют право участвовать в собрании граждан; 

2.4.5. инициаторы созыва собрания граждан.»; 

1.5.8. пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Жители города Когалыма должны быть проинформированы о 

проведении собрания граждан заблаговременно, но не позднее чем за 10 дней до 

проведения собрания. 

Информирование жителей города осуществляется структурным 

подразделением после принятия решения о назначении собрания граждан 

посредством опубликования информационного сообщения о проведении собрания 

граждан в сетевом издании «Когалымский вестник», размещения его на 

информационных стендах, официальном сайте органов местного самоуправления 

города Когалыма (www.admkogalym.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в социальных сетях.»; 

1.5.9. в пункте 3.1 раздела 3 слово «возлагается» заменить словом 

«возлагаются»; 

1.6. в приложении 3 к решению (далее – Порядок): 

1.6.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории города 

Когалыма или на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о 

поддержке инициативного проекта»; 

1.6.2. пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории 

города Когалыма или на части его территории по вопросу выявления мнения 

граждан о поддержке инициативного проекта (далее - Порядок) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Уставом города Когалыма и устанавливает общие положения, а также порядок 

назначения и проведения опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о 

поддержке инициативного проекта.»; 

1.6.3. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. инициативные проекты - проекты, внесенные инициаторами проектов 

в Администрацию города Когалыма (далее - Администрация города), в целях 

реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города 

Когалыма (далее - жители города) или его части (далее - часть территории города), 

по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления города Когалыма (далее - органы местного 

самоуправления города);»; 

1.6.4. подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. инициаторы инициативного проекта (далее - инициатор проекта): 

- инициативная группа численностью не менее трех граждан, достигших 

восемнадцатилетнего возраста и проживающих на территории города (далее - 

территория города); 

- органы территориального общественного самоуправления города 

Когалыма (далее - органы ТОС); 



- староста сельского населенного пункта, входящего в состав города 

Когалыма; 

- некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность на 

территории города Когалыма (далее - НКО).»; 

1.6.5. подпункт 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.4. опрос граждан – дополнительная возможность выявления мнения 

граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта.»; 

1.6.6. в пункте 1.3 раздела 1 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом 

«восемнадцатилетнего»; 

1.6.7. пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Опрос граждан в целях реализации настоящего Порядка проводится по 

инициативе жителей города Когалыма или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект.»; 

1.6.8. в пункте 2.1 раздела 2 слова «может проводиться путем опроса 

граждан, сбора их подписей в городе Когалыме» заменить словами «проводится 

путем опроса граждан»; 

1.6.9. предложение первое пункта 2.2 раздела 2 дополнить словом 

«Когалыма»; 

1.6.10. предложение первое пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Решение о назначении опроса граждан должно быть принято Думой города 

Когалыма в течение трех месяцев с момента поступления ходатайства.»; 

1.6.11. в пункте 2.6 раздела 2 слова «и сбор подписей граждан», 

«подписавших опросный лист,» исключить; 

1.6.12. в пункте 2.8 раздела 2 слова «с подписями» исключить; 

1.6.13. пункт 2.9 раздела 2 после слов «Думы города» дополнить словом 

«Когалыма»; 

1.6.14. раздел 2 дополнить подпунктом 2.10.2 следующего содержания: 

«2.10.2. Результаты опроса носят рекомендательный характер.»; 

1.6.15. в пункте 2.13 раздела 2 слово «Когалыма» исключить; 

1.6.16. пункт 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.14. Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в 

Администрацию города прикладывают к нему результаты дополнительного 

выявления мнения граждан путем опроса граждан и (или) с применением иных 

способов выявления мнения населения, подтверждающие поддержку 

инициативного проекта жителями города Когалыма или его части.»; 

1.6.17. приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.6.18. приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

1.6.19. приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

1.7. в приложении 4 к решению: 

1.7.1. в пункте 1.1 раздела 1 слова «Федеральным законом №131-ФЗ» 

заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти»; 

1.7.2. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 



«1.2.1. инициативные проекты - проекты, внесенные инициаторами проектов 

в Администрацию города Когалыма (далее - Администрация города), в целях 

реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города 

Когалыма (далее - жители города) или его части (далее - часть территории города), 

по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления города Когалыма (далее - органы местного 

самоуправления города).»; 

1.7.3. в абзаце втором подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слово 

«шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»; 

1.7.4. в пункте 2.6 раздела 2 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом 

«восемнадцатилетнего»; 

1.7.5. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Инициативный проект до его внесения в Администрацию города 

подлежит рассмотрению на сходе или собрании граждан, в том числе на собрании 

граждан по вопросам осуществления территориального общественного 

самоуправления на части территории муниципального образования, в целях 

обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам 

жителей города или его части, целесообразности реализации инициативного 

проекта, а также принятия сходом или собранием граждан решения о поддержке 

инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких 

инициативных проектов на одном сходе или на одном собрании граждан.»; 

1.7.6. в пункте 3.2 раздела 3 слова «Порядком назначения и проведения 

собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения внесения инициативных 

проектов в городе Когалыме» заменить словами «Порядком назначения и 

проведения собрания граждан, а также полномочия собрания граждан на 

территории города Когалыма или на части его территории по вопросу выявления 

мнения граждан о поддержке инициативного проекта»; 

1.7.7. пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Дополнительное выявление мнения граждан путем опроса граждан и 

(или) с применением иных способов выявления мнения населения, 

подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями города Когалыма 

или его части, может проводиться путем опроса граждан, в Порядке, установленном 

приложением 3 к настоящему решению Думы города Когалыма.»; 

1.7.8. пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.8. Местная администрация вправе, а в случае, предусмотренном пунктом 

4.7.5 пункта 4.7 раздела 4 настоящего Порядка, обязана предложить инициаторам 

проекта совместно доработать инициативный проект, а также рекомендовать 

представить его на рассмотрение органа публичной власти в соответствии с его 

компетенцией.»; 

1.8. в приложении 5 к решению: 

1.8.1. в пункте 1.1 раздела 1 слова «Федеральным законом №131-ФЗ» 

заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти»; 

1.8.2. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. инициативные проекты - проекты, внесенные инициаторами проектов 

в Администрацию города Когалыма (далее - Администрация города), в целях 

реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города 



Когалыма (далее - жители города) или его части (далее - часть территории города), 

по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления города Когалыма (далее - органы местного 

самоуправления города).»; 

1.8.3. в абзаце втором подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слово 

«шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»; 

1.8.4. пункт 2.7 раздела 2 дополнить словами «инициативных проектов для 

их реализации в городе Когалыме»; 

1.8.5 в пункте 2.9 раздела 2 слова «секретарь Комиссии» заменить словами 

«секретарь Конкурсной комиссии»; 

1.8.6. в пункте 2.10 раздела 2 слова «секретарем Комиссии» заменить 

словами «секретарем Конкурсной комиссии»; 

1.8.7. абзац второй пункта 2.11 раздела 2 после слов «средств бюджета 

города» дополнить словом «на»;  

1.8.8. раздел 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания: 

«2.12. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение иных вопросов, 

касающихся порядка деятельности Конкурсной комиссии в части инициирования и 

реализации инициативных проектов в городе Когалыме.»; 

1.8.9. пункты 2.12 - 2.14 раздела 2 считать пунктами 2.13 - 2.15 раздела 2 

соответственно; 

1.9. в приложении 1 к Порядку проведения конкурсного отбора 

инициативных проектов для их реализации в городе Когалыме: 

1.9.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется 

действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными 

правовыми актами города Когалыма, Порядком проведения конкурсного 

отбора инициативных проектов для их реализации в городе Когалыме, а также 

настоящим Положением.»; 

1.9.2. в пунктах 3.1, 3.2, подпунктах 3.2.3, 3.2.4 пункта 3.2, подпункте 

3.4.1 пункта 3.4 и пункте 3.9 раздела 3 слово «конкурсная» в соответствующем 

падеже заменить словом «Конкурсная» в соответствующем падеже; 

1.9.3. пункт 3.6 раздела 3 дополнить подпунктом 3.6.5 следующего 

содержания: 

«3.6.5. рассматривают иные вопросы, касающиеся порядка деятельности 

Конкурсной комиссии в части инициирования и реализация инициативных 

проектов в городе Когалыме.»; 

1.9.4. в пункте 3.8 раздела 3 слова «председателем комиссии» заменить 

словами «председателем Конкурсной комиссии», слова «секретарем комиссии» 

заменить словами «секретарем Конкурсной комиссии»; 

1.10. в приложении 6 к решению: 

1.10.1. в пункте 1.1 раздела 1 слова «Федеральным законом №131-ФЗ» 

заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти»; 

1.10.2. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 



«1.2.1. инициативные проекты - проекты, внесенные инициаторами 

проектов в Администрацию города Когалыма (далее - Администрация города), в 

целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

города Когалыма (далее - жители города) или его части (далее - часть территории 

города), по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления города Когалыма (далее - органы местного 

самоуправления города).»; 

1.10.3. в абзаце втором подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слово 

«шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»; 

1.10.4. пункт 2.1 раздела 2 после слов «Думы города» дополнить словом 

«Когалыма»; 

1.10.5. пункт 2.3 раздела 2 дополнить словами «органов местного 

самоуправления города Когалыма»; 

1.10.6. в пункте 2.6 раздела 2 слово «Когалыма» исключить; 

1.10.7. в пунктах 3.1 и 3.2 раздела 3 слово «Когалыма» исключить. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Приложение 1  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 15.12.2025 №594-ГД 
 

 
Приложение 1 

к Порядку назначения и проведения опроса граждан 

 на территории города Когалыма или на части его  

территории по вопросу выявления мнения граждан  

о поддержке инициативного проекта 

 

Опросный лист 

 

Мы, жители города Когалыма поддерживаем: 

1.   инициативный проект _____________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

                                         (наименование инициативного проекта) 

2. иные параметры проекта (при необходимости), включая размер и форму вклада 

жителей, организаций и других внебюджетных источников, осуществление 

общественного контроля за реализацией инициативного проекта и др. 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Адрес места 

жительства 

    

    

    

    

    

    

 

Подпись инициатора проекта  ______________________________________ 

     (Ф.И.О., место жительства) 

 

 

 

«___» __________ 20___ г.                                                                         ______________ 

                                                                                                                             (подпись) 

 

 

 

 

  



Приложение 2  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 15.12.2025 №594-ГД 
 

 
           Приложение 2 

к Порядку назначения и проведения опроса граждан 

 на территории города Когалыма или на части его  

территории по вопросу выявления мнения граждан  

о поддержке инициативного проекта 

 

 
Согласие 

субъекта персональных данных на обработку персональных данных 

 

Я, _______________________________________________________________________, 

     (Фамилия Имя Отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

паспорт _______________ выдан ____________________________________________, 

        (серия, номер)                 (когда и кем выдан) 

адрес регистрации: _______________________________________________________, 

в  соответствии  со  ст.  9  Федерального  закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных  данных»  даю свое согласие на обработку Администрацией города 

Когалыма  (далее  -  оператор) (628481, Ханты-Мансийский автономный округ - 

Югра,  г.  Когалым,  ул.  Дружбы  народов, д. 7, сведения об информационных 

ресурсах   оператора:   http://admkogalym.ru/)  моих  персональных  данных, 

относящихся  исключительно  к  перечисленным  ниже  категориям персональных 

данных:  фамилия,  имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или 

заменяющего  его  документа,  адрес места жительства; контактная информация 

(номер телефона, адрес электронной почты (при наличии)). 

    Я даю согласие на использование персональных данных в целях выдвижения, 

внесения,  обсуждения,  рассмотрения  и  реализации  инициативного  проекта 

__________________________________________________________________________. 

    Настоящее  согласие  предоставляется  мной  на осуществление действий в 

отношении  моих  персональных  данных,  которые  необходимы  для достижения 

указанных  выше  целей,  включая  (без  ограничения)  сбор, систематизацию, 

накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, 

передачу  третьим  лицам  (указать  третьих  лиц,  если  таковые  есть) для 

осуществления  действий  по обмену информацией, обезличивание, блокирование 

персональных   данных,   а   также   осуществление   любых  иных  действий, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

    Я   проинформирован,  что  Администрация  города  Когалыма  гарантирует 

обработку   моих   персональных   данных   в   соответствии  с  действующим 

законодательством  Российской  Федерации  как  неавтоматизированным,  так и 

автоматизированным способами. 

    Данное  согласие  действует  до достижения целей обработки персональных 

данных или в течение срока хранения информации. 

    Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

    Я  подтверждаю,  что,  давая  такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

 

    «____» _________ 20__ г. _______________ /____________________________/ 

                               (Подпись)          (Расшифровка подписи) 

 
Согласие 

      субъекта персональных данных на обработку персональных данных, 

       разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

 

      Я,__________________________________________________________________, 

                         (фамилия, имя, отчество) 

в  соответствии  со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О   персональных   данных»,  в  целях  выдвижения,  внесения,  обсуждения, 

рассмотрения и реализации инициативного проекта ______________________, даю 

согласие   Администрации   города  Когалыма  (далее  -  оператор)  (628481, 

Ханты-Мансийский  автономный  округ - Югра, г. Когалым, ул. Дружбы народов, 

д. 7, сведения об информационных ресурсах оператора: http://admkogalym.ru/) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499769&dst=100278
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499769&dst=34


на  распространение  моих  персональных данных посредством размещения их на 

официальном   сайте   органов   местного   самоуправления  города  Когалыма 

(http://admkogalym.ru/)   и   в   государственной   информационной  системе 

Ханты-Мансийского  автономного  округа  -  Югры  «Открытый  регион  - Югра» 

(https://myopenugra.ru/, https://isib.myopenugra.ru/). 

    Категории  и  перечень  моих  персональных данных, на обработку в форме 

распространения которых я даю согласие: 

    Персональные данные: 

    - фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес; 

    -  контактная  информация (номер телефона, адрес электронной почты (при 

наличии)). 

    Биометрические персональные данные: 

    - фотографическое изображение лица. 

    Условия  и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 

ст.   10.1  Федерального  закона  от  27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных 

данных») (нужное отметить): 

     не устанавливаю; 

     устанавливаю  запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих 

данных оператором неограниченному кругу лиц; 

     устанавливаю  запрет  на  обработку  (кроме  получения доступа) этих 

данных неограниченным кругом лиц; 

     устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Условия,  при которых полученные персональные данные могут передаваться 

оператором   только   по  его  внутренней  сети,  обеспечивающей  доступ  к 

информации  лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных  сетей,  либо  без  передачи  полученных 

персональных данных: 

     не устанавливаю; 

     устанавливаю: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

    Настоящее  согласие действует со дня его подписания до даты прекращения 

распространения или дня отзыва в письменной форме. 

 

____________      __________________     __________________________________ 

    (дата)            (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499769&dst=45


Приложение 3  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 15.12.2025 №594-ГД 
 

 
Приложение 3 

к Порядку назначения и проведения опроса граждан 

 на территории города Когалыма или на части его  

территории по вопросу выявления мнения граждан  

о поддержке инициативного проекта 

 

Протокол об установлении результатов опроса граждан в поддержку 

инициативного проекта 

______________________________________________________________________ 

                                      (наименование инициативного проекта) 

 

Часть территории города на которой может реализовываться инициативный 

проект (в соответствии с письменным сообщением Администрации города Когалыма 

об определении части территории города Когалыма) - __________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 Минимальная численность жителей города, участвующих в опросе, в 

соответствии с решением Думы о назначении опроса граждан  - _________________. 

Численность граждан, принявших участие в опросе  - ____________________. 

Численность граждан, поддержавших инициативный проект - _____________. 

Дополнительная информация, согласно результатов опроса (при  

необходимости),  включая размер и форму вклада жителей, организаций и других 

внебюджетных источников, осуществление общественного контроля за реализацией 

инициативного проекта и др. 

 

 

Инициаторы проекта    ____________________           _______________________ 

                                                    (подпись)                       (расшифровка подписи) 

                                        ____________________           _______________________ 

                                                    (подпись)                       (расшифровка подписи) 

                                         ____________________           _______________________ 

                                                    (подпись)                       (расшифровка подписи) 
 

 


